
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

253Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 25 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXVIII

ld:OE28980EDOED0056 
ESTADO DO PIAul 
PREFEIT URA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO PIAUÍ -PJ 
C NPJ: Ol .612.582/0001-20 
Av. São Francisco, S/N-Centro -CEP: 64.343.000 
Fone: (86) 3253-0131 

~ __ ,,, 
.JUAZElllO DO PWli 

E-mail: prefeituradoj uazeiropi@hotrnail.com 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 03/2023 

CHAMADA PÚBLICA N º 03/2023, PARA AQUISIÇÃO DE G~NEROS 
ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME §1º DO ART. 14 DA LEI N º 
11.947 /2009 E RESOLUÇÕES CD/FNDE N º 04 DE 02 DE ABRIL DE 2015, N º 26 
DE JUNHO DE 2013, N º 06, DE 08 DE MAIO DE 2020 E N º 21, DE 16 DE 
NOVEMBRO DE 2021. 

A Prefeitura Municipal Juazeiro do Piauí, pessoa jurídica de direito público, com 
sede à Rua Av. São Francisco, S/N, inscrita no CNPJ sob n. 01.612.582/0001-20, 
representada neste ato pela Secretária Municipal de Educação, senhora VILMA MARIA 

PEREIRA LOPES, no uso de suas prerrogativas legais e considerando o disposto no art.14, 
da Lei nº 11.947 /2009, nas Resoluções do FND E relativas ao PNAE e disposições contidas 
em dispensa e licitação, com fulcro no art. 75 da Lei Federal nº 14.133, de 1° de abril de 2021 
e suas alterações, torna pública que realizará Chamada Pública para aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao 
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, no município de 
Juazeiro do Piauí, Estado do Piauí, para o ano letivo de 2023. Os interessados (Grupos 
Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação para 
habilitação e Projeto de Venda no período de 05/06/2023 á 26/06/2023, às 9h horas, na 

sede da Secretaria Municipal de Educação, localizada á Rua Av. São Francisco, nº 240 
ou no endereço de Email semecjuazeiropi@gmail.com. 

Juazeiro do Piauí - PI, 24 de maio 2023. 

Vilma Maria Pereira Lopes 
Secretária Municipal de Educação 

CPF: 987.171.463-72 
Juazeiro do Piauí - PI 

Vilmt Maria Pereira Lopea 

c'":~~~~:!:2:12 . 

ld:030E6C4BE49CFEE1 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMIDIO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
Praça Sllo FélllC, ll, Centro - CEP: 64.875-000 - CNPJ: 06.554. lZS/OOOl-40 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMIDIO - PI 

ADMINISTRATIVO Nº 007AIN/2023-PME INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
007A/2023. 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE BANDA "DANIELZINHO ANDRADE" " PARA 

APRESENTAÇÃO MUSICAL DURANTE EVENTO SOCIAL NO DIA 05 DE 

MARÇO DE 2023 DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL NO 

MUN(CIPIO DE MANOEL EMIDIO- PI , ATRAVÉS DA PESSOA FISICA DANIEL 

PEREIRA DE ANDRADE, CPF 071.983.803-79, com endereço na Rua 31 de 

Março, Nº 1260, Bairro Altamiro, Manoel Emídio-PI . ATRAVÉS DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO COM FUNDAMENTO NO ART. 74, INCISO 

li, DA LEI 14.133/21 . 

FAVORECIDO: DANIEL PEREIRA DE ANDRADE. CPF 071.983.803-79. com 
endereço na Rua 31 de Março, Nº1260, Bairro Altamiro. S/N , Manoel Emídio-PI. 

VALOR TOTAL: R$ 800,00 (oitocentos reais). 

MANOEL EMIDIO - PI , em 17 de fevereiro de 2023. 

CLAUDIA MARIA DE JESUS PIRES MEDEIROS 

Prefeita Municipal 

ld:10EF22FFSC00FB3C 

m Estado do Plauf 

Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí ' 1 Rua 7 da S.tembro, n• 480 - Centro - Novo Oriente do Plaul.PI - CEP 84.530-000 

~ ~~~i1~ª!~~~~;:~~~=~e:~:1::=~ 
QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRA TO N" 04/2021 
REF. TOMADA DE PREÇO Nº 04/2021 

ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 
FIRMADO ENTRE MUNICf PIO DE NOVO 
ORIENTE DO PIAuf - PI E A EMPRESA: F & 
W CONSTRUÇÕES LTDA 

O MUNICiPIO DB NOVO ORIENTE DO PlAut, pessoa j urídica de dire ito público interno, por 
intennédio do Pr-cfcito Municipal, com sede na Rua 7 de Setembro, 480 -Centro- Novo Oriente do Piaui, 
inscrito no CNPJ nº 06.554.836/0001-14, doravante denominada CONTRATANTE, representado neste 
ato pelo Sr. Francisco Afonso Ribeiro Sobreira, Prefeito Municipal CPF nº 273.827 .963-53, e a empresa: 
F & W Construções Ltda - EPP; CNPJ 10.402.888/0001-42 - Jnsc. Est. 19.496.095-1,End. Rua vinte e 
um de abril, 719 - Vermelha. CEP 64.0 19-300 - Teresina - PI, neste ato representada por Francisco 
Wilson Amaral Aguiar, CPF Nº 2 17.706. l 13-04, RG. 565.302 ssp-PI;. doravante denominada 
CONTRATADA~ celebram o presente ADITIVO, que se regerá pelas clausulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO 

O objeto do presente aditivo refere-se ao contrato anuldo entre ambas as partes para a prestação de serviços 
de Reforma do HPP - Hospital de Pequeno Porte, Dna. Augusta Arcoverde, neste municipio de Novo 
Oriente do Piaui, conforme espec ificações, durante o exerclcio financeiro de 2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA-PRORROGAÇÃO 

Mediante solicitação, por parte da CONTRATADA, as partes resolvem de comum acordo prorrogar por 
90 (noventa) dias o referido contrato a partir desta data, de acordo com a Le i Geral de Licitações nº 
8.666/93, art. 57, inciso II . 

CLÁUSULA TERCEIRA 

Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original, não modificadas por este 
instrumento, declarando-se nesta oportunidade a ratificação delas. 
E, por estarem de acordo, as pan es finnam o presente aditivo em 02(duas) vias de igual teor e fonna para 
um só efeito. 

Novo Oriente do Piaul, 06 de março de 2023. 

~~.l@?u,o;d~ ÚJi..w, >--.> 
Municlpio de Novo Oriente do Piauí 
Francisco Afonso Ribeiro Sobreira 

Prefeito Municipal 
CONTRATANTE 

ld:O7383CB4FD3AFE44 
OLHO o •Jloua DO P&au• 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Olho o•Agua do Plaul 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86}32Sl4-0006 

CEP 64488-000- Olho o ~Água do Piauí C .N . P .J 01 .812.595/0001-07 

Olho D'lfgua do Plaut - Plaut e-mail: prefmolhodaaua@hotmau com 

ERRATA 

Na publicação da Portaria nº 026/2023, de ID: OE28963D27 A25F78, realizada em 05 de maio 
de 2023, IVDCCCXIV, Ano XXI . Pag . 142. leia-se a seguinte redação: 

Portaria nº 026/2023 Olho D'água do Piauí (PI), 04 de maio de 2023. 

O Prefeito Municipa l de Olho D 'água do Piauí (PI) , no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, e nos tennos da Lei Municipal nº 161/2019 que 

"R eorganiza e Consolida a Estrutura do Poder Executivo Municipa l de Olho D 'água do Piauí e dá 

outras providências"; 

RESOLVE: 

I - EXONERAR a Sra. MARIA JOSÉ DOS SANTOS SILVA LEAL, CPF nº 

01 7.944.321-6 7, da função de COORDENAÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÉNICIA DE 

FORTALECIMENTO DE VINCULOS 15 A 17 ANOS ZONA URBANA DE OLHO D' ÁGUA DO 

PIAU/, com lotaçi!io na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÉNCIA SOCIAL deste Município 

li - A presente portaria entrará em vigor a partir de sua assinatura, revogadas as 

disposições em contrário. 

Ili - Dé-se Ciéncia, Publique-se e Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE OLHO D 'AGUA DO PIAUÍ, aos quatro 

dias do m ês de m aio de dois mil e vinte e três. 

ANTONIO LEAL DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

